
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/200/2021 
RADY GMINY ŻMUDŹ 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żmudź w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 638, z późn. zm.) po uzyskaniu wymaganych prawem opinii, Rada Gminy Żmudź uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żmudź w 2021 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żmudź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Gawrjołek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 maja 2021 r.

Poz. 2131



Załącznik do Uchwały 

Nr  XXIX/200/2021 

Rady Gminy Żmudź 

z dnia 10 marca 2021r. 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Żmudź w roku 2021 

 

 

 

Rozdział 1 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
 

§ 1 
 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, Gmina Żmudź podjęła współpracę 

z Maciejem Glijerem, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „BAROS” - Maciej Glijer, 

26-130 Suchedniów, ul. Berezów 76d, wpisaną do ewidencji gospodarczej pod numerem 2099/2003, 

NIP 663-115-05, schronisko nr wet. 26103401 zawierając stosowną umowę. 

 

 

Rozdział 2 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
 

§ 2 
 

1. Na terenie Gminy Żmudź będą ustalane miejsca, w których przebywają wolno żyjące koty. 

2. Koty wolno żyjące będą doraźnie dokarmiane oraz będzie im zapewniona woda pitna. 

3. W miarę możliwości, zwłaszcza w okresie zimowym, będą zapewniane im miejsca schronienia. 

 

 

Rozdział 3 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
 

§ 3 
 

1. Odławianie zwierząt nie ma charakteru stałego i będzie odbywało się w zależności od zaistniałej 

potrzeby z urzędu, oraz w przypadku zgłoszenia interwencyjnego. 

 

2. Odłowieniem obejmuje się zwierzęta bezdomne, w szczególności chore lub zagrażające 

bezpieczeństwu ludzi i innych zwierząt. 

 

3.Odławianie będzie prowadzone przez firmę „BAROS” - Maciej Glijer w Suchedniowie, 

ul. Berezów 76d  przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania 

zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia. 

 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał samochodem przystosowanym do tego celu  z 

poszanowaniem zasad humanitaryzmu. Samochód dopuszczony jest do użytku na podstawie decyzji 

nr PIW 2610 2816/01/13 wydanej przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Skarżysku Kamiennej 

/ numer identyfikacyjny pojazdu 26102816/. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2131



Rozdział 4 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 
 

§ 4 
 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 

„BAROS” - Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76d na zasadach ustalonych  z wymienionym 

podmiotem. 

 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 i 2 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich 

umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 
 

Rozdział 5 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 

§ 5 
 

Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

 

1. Schronisko dla zwierząt „BAROS” - Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76d poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

 

2. Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy (tablica ogłoszeń, strona internetowa). 

 
Rozdział 6 

Usypianie ślepych miotów 
 

§ 6 
 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii – Gabinet 

Weterynaryjny „Cztery Łapy” - lek. wet. Artur Górski, ul. Zachodnia 43, 22-100 Chełm, z którym 

gmina ma zawartą umowę. 

 

2. Zabieg, o którym mowa w ust. 1 i 2 powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób 

humanitarny. 

  

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby wykonujące utylizację. 

 

Rozdział 7 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 
 

§ 7 
 

1. Gmina posiada umowę zawartą z właścicielem gospodarstwa rolnego, położonym w miejscowości 

Żmudź ul. Jesionowa 20, który zapewni właściwą opiekę zwierzętom gospodarskim przyjętym na 

okres czasowy. 

 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie rolnym, gmina podejmuje starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 8 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2131



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 
 

§ 8 
 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt 

zapewniać będzie Gabinet Weterynaryjny „Cztery Łapy” - lek. wet. Artur Górski, z którym gmina 

posiada umowę. 

 

Rozdział 9 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 
 

§ 9 
 

1. Współpraca z placówkami oświatowymi, w celu promowania postaw humanitarnych wobec 

zwierząt wśród dzieci i młodzieży. 

 

2. Promowanie na stronie internetowej Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

 

Rozdział 10 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na program oraz sposób ich wydatkowania 
 

§ 10 
 

1. Na realizację zadań wynikających z programu w roku 2021 gmina przeznacza 27 000 zł. 

(słownie: dwadzieścia siedem tysięcy złotych). 

 

2. Środki, o których mowa w § 12, pkt. 1 będą wydatkowane zgodnie z zawartymi umowami, tj: 

- ryczałt za gotowość wyłapania i odbioru psa – 2000 zł. 

- wyłapanie bezdomnego psa oraz transport, usługa weterynaryjna i przyjęcie psa 

  do schroniska – 15 000 zł. 

- usługa i opieka weterynaryjna – 3000 zł. 

- dokarmianie zwierząt – 1000 zł. 

- usługa utylizacji zwierząt uczestniczących w zdarzeniach komunikacyjnych – 5000 zł. 

- utrzymanie zwierząt gospodarskich – 1000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2131


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-05-10T12:47:48+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




